- 1 -

（2020 年第 7 期）

5 月 7 日，胡小平院长主持召开学院 2020年第 7次党政联

席会会议，现纪要如下：

一、学习学校《贯彻落实“过紧日子”思想坚持厉行节约

的意见》及《教育部关于全面实施预算绩效管理的意见》

会议集中学习了学校《贯彻落实“过紧日子”思想坚持厉

行节约的意见》及《教育部关于全面实施预算绩效管理的意见》，

要求仔细领会上述文件精神并认真贯彻执行。

汇报：胡小平

二、审议学院 2020 年财务预算

会议听取了学院 2020 年财务预算工作思路及分配情况。

会议认为，要坚决贯彻落实学校过紧日子思想，全面统筹推进

学院年度重点工作的实施，提高经费的使用效率和效果。会议

强调，学院要坚持“以本为本”，在今年财务预算大幅压缩的

前提下，继续保证本科教学经费不下降。要求根据会议修改意

见重新调整后上报。

汇报：胡小平

- 2 -

列席：李冬生

三、审议学院 2020 年自主学科建设项目预算及执行计划

会议审议并通过了 2020 年自主学科建设项目预算规划，

一是用于学院科技创新平台通用仪器设备增购，二是用于学院

重大成果及重点人才培育。同时，会议提出应尽快形成 2019

年学科专业提升计划总结材料。

汇报：胡小平

四、审议近期青年教师选聘

会议听取了关于中国农业大学应届博士生裴雅琨、南京农

业大学应届博士生杨明明的面试情况，认为上述两位同志与学

院人才需求契合度高。同意裴雅琨以预聘制形式引进胡兆农教

授团队从事教学科研工作，杨明明以青年副教授形式引进从事

细菌学方向教学科研工作，并及时上报人事处。

汇报：胡小平

五、审议 2020 年新增中青年教师实践教学基地申请及协

议

会议审查了校外实践教学基地杨凌翔林农业生物科技有

限公司实践教学基地基础建设情况，认为该基地主要从事昆虫

化学信息物质和植物化学信息物质的应用研究和规模化生产，

与学院植物保护、制药工程两个专业实习内容结合度高，区位

优势利于中青年教师实践锻炼，符合学校对于教学基地建设有

- 3 -

关要求，同意增加为学院校外实践教学基地和中青年教师实践

教学基地。

汇报：戴武

六、审议《植保学院防控新型冠状病毒肺炎疫情期间学

生返校及管理工作方案》

会议审议并通过了《植保学院防控新型冠状病毒肺炎疫情

期间学生返校及管理工作方案》，会后印发实施。同时会议听

取了近期学生返校后管理情况的汇报，要求进一步落实好防控

主体责任，确保师生生命安全和身体健康，有序推进学生返校

后各类教学工作。

汇报：张艳玲

七、审议学院 2021-2023 年中央改善基本办学条件专项

申请项目

会议审议通过了学院 2021-2023 年中央改善基本办学条

件专项申请项目，要求坚持以本为本，切实以保证本科教学实

验条件改善为目的，进一步加强专业建设。

汇报：戴武

参会：张俊杰  郭  军  戴  武  闫建兴  张艳玲

请假：马志卿

列席：王  宏  李冬生（第二个议题）

- 4 -

植物保护学院                     2020 年 5月 8 日印发